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Długopis 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłoweg o 
trwa od dnia 1 1 stycznia 200 2 

Pierwszeństwo: 1 1 lipca 200 1 
Wielka Brytani a 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t długopis. 

W odniesieni u d o znanych  teg o rodzaju , zbliżonych 

postaciowo wytworów , długopi s wedłu g wzor u przemysłowego , 

wyróżnia si ę now ą postaci ą przejawiająca si ę w  kształcie , 

układzie lini i i  powierzchni. 



Wzór długopis u uwidocznion o n a rysunku , n a który m 

fig. 1  przedstawi a długopi s w  widok u z  jedneg o boku , fig . 2 

przedstawia długopi s w  widok u z  drugieg o boku , fig . 3 

przedstawia długopi s w  widok u o d góry , fig . 4  przedstawi a 

długopis w  widok u perspektywiczny m z  jedne j strony , fig. 5 

przedstawia długopi s w  widok u perspektywiczny m z  drugie j 

strony. 

Długopis wedłu g wzor u posiad a korpus , któr y m a smukł y 

kształt i  składa si ę z  trzech części: dolne j części, środkowej 

części i górnej części. 

Dolna część długopis u m a kształ t stożka ściętego o  bardzo 

małym nachyleniu. 

Część środkowa m a kształ t cylindryczn y i ' od doł u jes t 

zakończona szeroki m pierścieniem o  większej średnicy ni ż 

średnica pozostałe j części środkowej. N a powierzchn i teg o 

pierścienia s ą umieszczon e wgłębienia ustawion e w  rząd, jedn o 

pod drugim , mające kształ t spłaszczoneg o owalu . Wgłebieni a s ą 

ustawione poprzeczni e d o os i wzdłużnej długopisu , za ś każdy 

rząd wgłębień jes t ustawiony pod kątem względem drugieg o rzędu 

wgłębień. 

Górną część długopis u stanow i pierścieniowy elemen t 

nasadzony n a górny- , odcinek środkowej części długopisu , 

wystający pona d ni ą i  mający zamkniętą górn a powierzchnię. 

Pierścieniowy elemen t m a większą średnicę ni ż górn y odcine k 



środkowej części długopisu . Doln a krawędź pierścieniowego 

elementu jes t ścięta za ś jeg o górn a powierzchni a jes t lekk o 

zaokrąglona i  zakrzywiona k u dołowi. 

Na przedłużeniu te j zakrzywione j k u dołow i górne j 

powierzchni i  skierowane j skośnie k u dołow i dolne j krawędzi 

pierścieniowego element u jes t umieszczon y wydłużony elemen t w 

kształcie płaskieg o prostopadłościanu zakończonego zaokrąglona 

dolną krawędzią. Na końcu, przy zaokrąglonej dolne j krawędzi od 

wewnątrz teg o wydłużonego element u znajduj ą si ę dwa zaokrąglone 

występy. 

Istotne cech y wzor u przemysłoweg o stanow i to , że długopi s 

według wzor u posiad a korpus , któr y m a smukł y kształ t i  skład a 

się z  trzech części: dolne j części, środkowej części i  górnej 

części gdzi e doln a część długopis u m a kształ t stożka ściętego 

zaś część środkowa m a kształ t cylindryczn y i  o d doł u jes t 

zakończona szeroki m pierścieniem o  większej średnicy ni ż i 

średnica pozostałej części środkowej, n a którego powierzchni s ą ! 

umieszczone wgłębienia ustawion e w  rząd, jedn o po d drugim , 

mające kształ t spłaszczoneg o owal u i  ustawion e poprzeczni e d o 

osi wzdłużnej długopisu , prz y czy m każdy rząd wgłębień jes t 

ustawiony pod kątem względem drugieg o rzędu wgłębień, natomias t 

górną część długopis u stanow i pierścieniowy elemen t nasadzon y 

na górn y odcine k środkowej części długopisu , wystajac y pona d 

nią i  mający zamkniętą górn ą powierzchni ę prz y czy m doln a 

krawędź pierścieniowego element u jes t ścięta za ś jeg o górn a 



powierzchnia jes t lekk o zaokrąglona i  zakrzywion a k u dołow i a 

na przedłużeniu te j zakrzywione j k u dołowi górnej  powierzchni i 

ski erowanej skośnie k u dołow i dolne j krawędzi pierścieniowego 

elementu jes t umieszczon y wydłużony elemen t w  kształci e 

płaskiego prostopadłościanu zakończonego zaokrąglona. doln ą 

krawędzią za ś n a końcu, prz y zaokrąglonej dolne j krawędzi o d 

wewnątrz teg o wydłużonego element u znajduj ą si ę dwa zaokrąglone 

występy ja k uwidocznion o n a załączonym rysunku , fig . 1  - fig . 

5. 
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Fig. 1 Fig. 2 

Fig. 3 
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